МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении списка победителей
конкурсного отбора на присуждение
премий лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности в 2025 году

В соответствии с правилами проведения конкурса на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 года
№ 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28
ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности» и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606», Указа Президента
Российской Федерации от 06 февраля 2023 г. №67 «О внесении изменения в Указ
Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим
учителям за достижения в педагогической деятельности»» приказываю:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, в 2025 году
согласно приложению.

2. Начальнику отдела обеспечения ресурсами системы образования
(Полянскому В.В.) в срок до 15 июля 2025 года подготовить и направить в
Министерство просвещения Российской Федерации пакет документов в
соответствии с Правилами присуждения премий лучшим учителям за
достижения в педагогической деятельности и обеспечения порядка их
выплаты.

Основание: Протокол заседания Конкурсной комиссии для проведения
конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности на территории Липецкой области в 2025 году
от 4 июня 2025 года. //

Министр образования
Липецкой области Д.А. Демихов

Приложение
к приказу министерства образования
Липецкой области
«Об утверждении списка победителей
конкурсного отбора на присуждение
премий лучшим учителям за достижения
в педагогической деятельности в 2025
году»

Список
победителей конкурсного отбора на присуждение премий за достижения

в педагогической деятельности в 2025 году

№
п./п.

Фамилия, имя,
отчество

Должность Образовательная
организация

1. Аколелов
Андрей
Николаевич

учитель
информатики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
села Конь-Колодезь» Хлевенского муниципального
района Липецкой области

2. Горохова
Наталья
Николаевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 1 им. М.М.
Пришвина»

3. Жракова
Татьяна
Алексеевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с.
Красное Краснинского муниципального района
Липецкой области.

4. Климова
Ольга
Алексеевна

учитель музыки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
посёлка Ключ жизни Елецкого муниципального
района Липецкой области

5. Митяева
Анастасия
Игоревна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
села Каменское им. Героя Советского Союза
Г.Н. Елецких Елецкого муниципального района
Липецкой области

6. Овчинников
Алексей
Васильевич

учитель биологии и
математики

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Баловнево
Данковского муниципального района Липецкой
области»

7. Тулаева
Ольга Юрьевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 1 г. Липецка

8. Цуканова
Светлана
Александровна

учитель физики Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение им. Л.Н. Толстого

9. Юшкова
Татьяна
Анатольевна

учитель
изобразительного
искусства и
черчения

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №19 им. Н.З. Поповичевой
г. Липецка